
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэhэре  Яна Савин районынын 

буенча 

«№ З нче БАЛАЛАР  СЭНГАТЬ 

МЭКТЭБЕ» 

Балаларга остэмэ белем биру  муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52А, 

тел./факс (843)5203226 

mail: dхsh3@mail.ru 

420137, г. Казань, Гаврилова д.52А, 

тел./факс (843)520-32-26 

mail: dхsh3@mail.ru 

 
 

«3» апреля 2024 г.                                                                                                         № 18 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

Об итогах  

II Республиканского конкурса изобразительного искусства  

имени Константина Васильева 

 

        В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования, и поддержка творческой реализации педагогических 

работников и учащихся, ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 

Тимирясова», МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, Фонд художника Константина Васильева 15 марта 2024 года провели II Республиканский 

конкурс изобразительного искусства имени Константина Васильева этап Студенты (далее - 

Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 56 работ из 4 образовательных организаций республики 

Татарстан. К участию в Конкурсе приглашались учащиеся художественных дисциплин средне 

специального, высшего образования Республики Татарстан подведомственных Министерству 

образования и науки Республики Татарстан.  

В состав жюри вошли сотрудники ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова» заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, доцент 

Фахрутдинова Инесса Алековна., член СХР, доцент, преподаватель живописи Титова Елена 

Александровна, доцент кафедры дизайна КИУ, Член Союза Художников России и Творческого 

Союза художников России Илюшкина Полина Валериевна; архитектор, кандидат 

педагогических наук, доцент кафедры дизайна КИУ Радик Фаридович Мухутдинов; руководство 

и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани: директор Самирханова Р.А., преподаватель Батршин С.Н. 
По итогам экспертной работы жюри присудило следующие призовые места: 

- Дипломами I, II, III место;  

- Грамотами за участие. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Опубликовать информацию о проведенном конкурсе; 

2. Утвердить победителей согласно Приложению 1 к данному приказу; 

3. Оформить электронные Дипломы. 

 

 

 

Директор  МБУДО «ДХШ 3»                                                 Р.А.Самирханова 
 

mailto:dхsh3@mail.ru


 

Приложению 1 к приказу 

От 2 апреля 2024 г. №__ 

 

Итоговый протокол II Республиканского конкурса изобразительного искусства 

имени Константина Васильева 

 

 

№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

1.  Александрова 

Ульяна 

Владимировна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

2.  Алиаскарова 

Екатерина 

Тимуровна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие  

3.  Асадуллина 

Эльвина 

Рустемовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

4.  Асоев 

Абдусамад 

Абдулхамидов

ич 

КФУ "ИДиПИ" Дышаева 

Ангелина 

Игоревна  

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Участие  

5.  Афанасьева 

Анна 

Владимировна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

1 место  

6.  Байдина 

Полина 

Евгеньевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

7.  Батыршина 

Алсу Азатовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

8.  Бурова 

Светлана 

Сергеевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Участие  

9.  Валитова 

Диана 

Артуровна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

 

Участие  



№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

10.  Вафина Ралина 

Рустемовна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологий и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

3 место  

11.  Воробьева 

Влада 

Сергеевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место  

12.  Галямеева 

Жасмин 

Назимовна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

1 место  

13.  Гирфанова 

Алиса 

Айратовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

14.  Госкарова 

Вилена 

Вадимовна 

КФУ "ИДиПИ" Мирхасанов 

Рустем 

Фаритович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место  

15.  Данильченко 

Дарья 

Витальевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

16.  Дмитриева 

Диана 

Валерьевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

17.  Залилова 

Зульфия 

Ринатовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

18.  Заллетдинова 

Ралина 

Рашидовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место 

19.  Кадырова 

Карина 

Ильсуровна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие  

20.  Каминская 

Варвара 

Алексеевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

2 место  



№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

21.  Кочнева Элина 

Павловна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Акчурина 

Дельфина 

Фаридовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

1 место  

22.  Кувшинова 

Владислава 

Феликсовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

23.  Кудряшова 

Малика 

Ренатовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место 

24.  Леонтьева 

Лиана 

Максимовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие  

25.  Летникова 

Анастасия 

Юрьевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

3 место  

26.  Можарова 

Виктория 

Владимировна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

27.  Молькова 

Диана 

Игоревна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место  

28.  Мутыгуллина 

Аделя 

Зульфатовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Бердникова 

Татьяна 

Михайловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

29.  Наумова Анна 

Андреевна 

КФУ "ИДиПИ" Дышаева 

Ангелина 

Игоревна, 

Гафурова 

Светлана 

Валериевна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Участие  

30.  Пантелеева 

Екатерина 

Вячеславовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

31.  Петрова 

Наталья 

Юрьевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

 

Титова Елена 

Александровна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Участие  



№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

32.  Рафикова 

Эльвина 

Эльдаровна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

1 место  

33.  Рахматуллина 

Рузана 

Маратовна 

КФУ "ИДиПИ" Дышаева 

Ангелина 

Игоревна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Участие  

34.  Сабиржанова 

Далиля 

Айратовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

35.  Сафронова 

Дарья 

Максимовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

2 место 

36.  Семенова Яна 

Валерьевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

2 место  

37.  Серова Таисия 

Юрьевна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

38.  Ситникова 

Алиса 

Борисовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

39.  Смирнова 

Карина 

Игоревна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайар 

Надарович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

40.  Сорокина 

Дарья 

Максимовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

41.  Сторожева 

Элина 

Степановна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

42.  Тимофеев 

Владимир 

Викторович 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

2 место  



№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

43.  Тукмакова 

Ольга 

Сергеевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие  

44.  Туров Леонид 

Николаевич 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайар 

Надарович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие 

45.  Ураева Карина 

Рустемовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайар 

Надарович 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

2 место  

46.  Уразайкина 

Рената 

Геннадьевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

47.  Файзуллина 

Регина 

Ильдаровна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Участие  

48.  Хабулова 

Альмира 

Рамилевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

49.  Хайруллина 

Амина 

Ильнуровна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

2 место 

50.  Хисамова 

Алина 

Маратовна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

1 место 

51.  Хисамова 

Регина 

Маратовна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

52.  Чихирева 

Елизавета 

Игоревна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Участие  

53.  Шарипова 

Алина 

Расуловна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна  

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место  



№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

54.  Шарипова 

Зейнеп Хаджер 

Дженгизовна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

Приз 

зрительски

х симпатии  

55.  Юркова 

Анастасия 

Сергеевна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие  

56.  Яббарова 

Аделина 

Эдуардовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

(графика, живопись) 

3 место  

 


